
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/143/17 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 21 lutego 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) zgodnie z art. 11 ust. 2 i 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260, z 2017 r. poz. 60 i 191) 

oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 1583, 

1948 i 2174, z 2017 r. poz. 38 i 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXIV/208/13 Rady Gminy Biała z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie nadania Statutu Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 3626); 

2) uchwała Nr XIV/93/16 Rady Gminy Biała z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1779). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Biała 

 

 

Małgorzata Pichlak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 marca 2017 r.

Poz. 1257



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/143/17 

Rady Gminy Biała 

z dnia 21 lutego 2017 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej jest gminną jednostką organizacyjną powołaną na pod-

stawie uchwały Nr XIII/54/90 Gminnej Rady Narodowej w Białej z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie powoła-

nia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej, zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie: 

1) uchwały Nr XII/54/90 Gminnej Rady Narodowej w Białej z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie powołania 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  zwanej dalej „ustawą o świadczeniach ro-

dzinnych”; 

6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

9) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-

nych; 

13) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

14) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

15) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

16) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

17) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. karta dużej rodziny; 

19) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

20) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

21) niniejszego statutu, regulaminu oraz innych aktów prawnych o ile wynikają z nich obowiązki dla Ośrodka. 

§ 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej jest jednostką organizacyjną Gminy będącą bezpośred-

nim organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej na terenie gminy Biała. 

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest obszar gminy Biała. 

§ 5. Ośrodek ma siedzibę w Białej Drugiej pod adresem Biała Druga 4b, 98-350 Biała. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1257



Rozdział 2 

Cel i zakres działania 

§ 6. Do zadań Ośrodka należą sprawy dotyczące funkcjonowania pomocy społecznej na terenie gminy Bia-

ła, a w szczególności: 

1) analiza, ocena i diagnostyka zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

2) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wy-

łączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

3) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzenie warunków 

sprzyjających temu celowi; 

4) współpraca z organami administracji rządowej i samorządowej, z organizacjami społecznymi i pozarządo-

wymi, Kościołem katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i 

prawnymi; 

5) aktywizowanie środowiska lokalnego; 

6) wykonywanie innych zadań wynikających z programów pomocy społecznej bądź innych aktów prawnych 

mających na celu ochronę poziomu życia i rodzin; 

7) realizacja zadań własnych w zakresie pomocy społecznej zgodnie z ustaleniami Wójta Gminy; 

8) realizacja zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez 

Wojewodę; 

9) prowadzenie postępowania w sprawie ustalenia uprawnień i realizacji świadczeń rodzinnych, świadczeń 

wychowawczych, prowadzenia postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz w sprawach świad-

czeń z funduszu alimentacyjnego; 

10) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz inte-

gracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu; 

11) obsługa administracyjno-techniczna Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego; 

12) realizacja programu pomoc dla rodzin wielodzietnych; 

13) inne zadania gminy z zakresu pomocy społecznej przekazane do realizacji na podstawie upoważnienia 

właściwego organu gminy, jeżeli wynikają one z przepisów prawa. 

§ 7. Ośrodek może pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań statutowych. 

Rozdział 3 

Struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 8. 1. Kierownik kieruje i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.  

2. Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach upoważ-

nień do zawierania umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez Radę 

Gminy Biała oraz Wójta Gminy Biała. Na wniosek kierownika  upoważnienie może być udzielone innej osobie. 

3. Kierownik Ośrodka na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Biała może występować o 

przyznanie środków z funduszy zewnętrznych, w tym unijnych.  

4. Kierownik składa roczne sprawozdanie Radzie Gminy z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej.  

5. Wójt Gminy Biała nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka.  

6. Kierownik Ośrodka zatrudnia i zwalnia pracowników, określa szczegółowy zakres ich obowiązków oraz 

wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego. 

7. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje upoważniony pracownik. 

§ 9. Kierownik w szczególności odpowiada za: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1257



1) prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka; 

2) wydawanie wewnętrznych aktów normatywnych; 

3) prawidłową realizację rocznego planu finansowego Ośrodka; 

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Wójta. 

§ 10. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Kierownik Ośrodka; 

2) pracownicy socjalni; 

3) pracownicy ds. świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych; 

4) asystent rodziny. 

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną określa regulamin organizacyjny nadawany przez Kierownika. 

§ 12. 1. Wójt Gminy udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji administracyj-

nych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy.        

2. Wójt Gminy może udzielić w formie pisemnej, Kierownikowi upoważnienia do prowadzenia postępo-

wań, wydawania decyzji administracyjnych z zakresu zadań zleconych gminie oraz zadań własnych gminy. 

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 i 2, może być także udzielone innej osobie na wniosek Kierowni-

ka Ośrodka. 

Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 13. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji celowych przyznawanych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami na realizację zadań zleconych gminie a w zakresie zadań własnych – z budżetu gminy. 

§ 14. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe. 

2. Ośrodek finansowany jest ze środków otrzymywanych na zadania zlecone z budżetu Państwa i ze środ-

ków Gminy na zadania własne. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Obsługę finansową Ośrodka prowadzi Gminne Centrum Usług Wspólnych w Białej. 

§ 15. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzy-

stanie. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Ośrodek używa podłużnej pieczątki z pełną nazwą i adresem. 

§ 17. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 18. W pozostałych sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje się ogólnie obowiązujące 

przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1257


		2017-03-14T09:56:46+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




